
ELEKTRONIČKA ISPRAVA
 

 

 
Temeljem članka 49. Zakona o proračunu („Narodne novine“, br. 87/08, 136/12 i 15/15), 
članka 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu („Narodne novine“, 
br. 124/14, 115/15, 87/16 i 3/18) i čl.43 Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“, br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Skupština Istarske županije dana  29. 
travnja 2019. godine, donosi 

 

ODLUKU 
o raspodjeli rezultata za 2018. godinu  

 
Članak 1. 

Istarska županija ima stanja na računima skupine 922 Višak/manjak prihoda koja su iskazana 
u financijskim izvještajima za 2018. godinu kako slijedi: 
- račun 92211 višak prihoda poslovanja u iznosu 18.711.633,50 kn 
- račun 92222 manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu 2.000.341,69 kn 
- račun 92223 manjak primitaka od financijske imovine u iznosu 2.975.795,64 kn. 
  

Članak 2. 
Sredstva viška prihoda poslovanja raspodjeljuju se za pokriće iskazanog manjka prihoda od 
nefinancijske imovine na kontu 92222 u iznosu od 2.000.341,69 kn i za pokriće iskazanog 
manjka primitaka od financijske imovine na računu 92223 u iznosu od 2.975.795,64 kn.  
 
Ukupan višak prihoda poslovanja na kontu 92211 za prijenos u slijedeće razdoblje iznosi 
13.735.496,17 kn.  
 

Članak 3. 
Sukladno izvorima financiranja i namjenama za koje se ostvaruju, nadalje se utvrđuju manjkovi 
prihoda poslovanja na računu 92221 u iznosu od 20.090.523,41 kn a prikazani su u tablici u 
nastavku: 

RAZ. IZVOR FINANCIRANJA PROGRAM / AKTIVNOST 
VIŠAK / 

MANJAK 
izvor 

financiranja  
program  aktivnost  

R-4 
Naknada za pomorsko 
dobro 

Program uređenja 
pomorskog dobra  

-458.573,33 41001 1301   

R-4 
Ministarstvo mora, prometa i 
infrastrukture 

Sanacija onečišćenja 
Raškog zaljeva 

-11.261.266,13 52065 1301 130105 

R-4 
Donacije za otplatu kredita 
Kaštijun 

Otplata Kaštijun -4.016.671,61 61005 1103 110304 

R-4 
JLS za sufinanciranje 
kredita za Kaštijun 

Otplata Kaštijun JLS -685.746,12 54701 1103 110304 

R-7 
AZPPRR Agencija za 
plaćanja u poljopr.  

Izgradnja SN Červar-Porat-
Bašarinka 

-1.526.640,05 51101 7106 710602 

R-7 Hrvatske vode  
Projektna dokumentaicija - 
sredstva HV 

-169.739,13 56001 7105 710501 

R-7 Hrvatske vode  
Održavanje sustava 
navodnjavanja u Valturi  

-42.771,00 56001 7108 710802 

R-8 
Ministarstvo zdravstva - 
decentralizirana sredstva  

Zdravstvene ustanove - 
dec.funkcije 

-34.110,04 48001 4201   

R-8 
JLS za sufinanciranje 
kredita za OB Pula 

Otplata kredita Opća bolnica 
Pula  

-626.513,28 54702 4210 421001 

R-9 
Ministarstvo znanosti 
obrazovanja i sporta 

Prijevoz učenika srednjih 
škola 

-1.256.044,71 52080 2301 230105 

R-14 
Ministarstvo poduzetništva i 
obrta 

Poduzetnički krediti  -12.448,01 52051 3102 310201 

MANJKOVI PRIHODA POSLOVANJA  (konto 92221) -20.090.523,41       



 

Članak 4. 
 

Sukladno izvorima financiranja i namjenama za koje se ostvaruju, nadalje se utvrđuju viškovi 
prihoda poslovanja na računu 92211 u iznosu od 33.826.019,58 kn a prikazani su u tablici u 
nastavku:  
 

RAZ. IZVOR FINANCIRANJA PROGRAM / AKTIVNOST VIŠAK 
izvor 

financiranja  
program  aktivnost  

R-2 
Naknada za troškove 
tehničkog pregleda zgrada  

Dodatni troškovi legalizacije  36.833,49 46002 1000 100005 

R-7 Udružena sredstva za Fond 
Fond za razvoj poljoprivrede 
i agroturizma  

493.131,46 42002 7101 710104 

R-7 
Zakup i prodaja 
poljoprivrednog zemljišta  

Provedba zakona o 
poljoprivrednom zemljištu  

50.000,00 42001 7101 710106 

R-7 Koncesije na vodama 
Vodifikacija i korištenje 
vodnog dobra  

95.422,19 43001 7104 710401 

R-7 Lovozakupnina Provedba zakona o lovu  1.147.079,96 44001 7102 710201 

R-7 
Ministarstvo zaštite okoliša i 
prirode  

Projektna dokumentacija 
Bujština  

5.651,11 52077 7105 710505 

R-7 Hrvatske vode  
Sustav navodnjavanja - 
upravljanje, održavanje i 
rekonstrukcija 

32.244,77 56001 7108 710801 

R-7 Gradovi i općine Poreština  
Projektna dokumentacija - 
Poreština  

33.706,43 56003 7105 710502 

R-7 Gradovi i općine Bujština 
Projektna dokumentacija - 
Bujština 

590.349,00 56004 7105 710505 

R-7 Gradovi i općine Labinština 
Projektna dokumentacija - 
Labinština  

90.540,00 56005 7105 710506 

R-7 
Gradovi i općine 
Vodnjanština  

Projektna dokumentacija - 
Vodnjanština 

50.000,00 56006 7105 710503 

R-7 Gradovi i općine Buzeština 
Projektna dokumentacija - 
Buzeština  

2.879,56 56007 7105 710507 

R-7 
Sustav navodnjavanja, 
održavanje, upravljanje, 
rekonstrukcija  

OKZ Valtura 10.694,92 56110 7108 710801 

R-7 
Održavanje sustava 
navodnjavanja u Valturi 

OKZ Valtura 111.417,14 56110 7108 710802 

R-8 
koncesije za 
javnozdravstvene službe na 
primarnoj razini 

Unapređenje zdravstvene 
djelatnosti  

914.915,81 45001 4101 410104 

R-9 
Fond za očuvanje okoliša i 
energetsku učinkovitost  

OŠ I.Batelića Raša 905.876,50 52076 2404 240307 

R-9 
Ministarstvo graditeljstva i 
pros. uređenja 

OŠ I.Batelića Raša 1.023.348,72 52075 2404 240307 

R-9 
Ministarstvo graditeljstva i 
pros. uređenja 

OŠ I.Batelića Raša 73.539,06 52075 2403 240307 

R-9 
Ministarstvo regionalnog 
razvoja i fondova EU 

OŠ I.Batelića Raša 472.942,21 52062 2403 240307 

R-9 Općina Raša za programe IŽ  OŠ I.Batelića Raša 19.107,58 54368 2403 240307 

R-9 
Općina Fažana za programe 
IŽ  

Projektna dokumentacija 
osnovnih škola  

200.000,00 54619 2403 240301 

  Nenamjenska sredstva  
prema rasporedu u 
I.Izmjenama i dopunama 
proračuna 2019.g. 

27.466.339,67       

VIŠKOVI PRIHODA POSLOVANJA (kto 92211) 33.826.019,58     

 
 

 
 



 

Članak 5. 
Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije da u slijedećim Izmjenama i dopunama 
proračuna Istarske županije uvrsti u plan utvrđene viškove i manjkove prihoda poslovanja 
prema organizacijskoj, programskog klasifikaciji i prema izvorima financiranja kako su utvrđeni 
ovom Odlukom.  
 

Članak 4. 
Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije da izvrši knjiženje u poslovnim knjigama 
sukladno ovoj Odluci.  

Članak 5. 
Odluka o raspodjeli rezultata stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 
 
 
 
KLASA: 400-08/19-01/05 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 29. travnja 2019. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednik 

 
Valter Drandić 

 
 

Dostaviti: 
1. Uredu državne uprave – Službi za opću upravu i društvene djelatnosti 

2. Županu Istarske županije 

3. UO za proračun i financije IŽ 

4. Objava 

5. Pismohrana, ovdje  

 
 

 


		2019-04-30T20:47:22+0200
	Istarska županija
	eUprava




